МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2020
                                                       с.Чаинск                                                          № 66а

Чаинского района

	О предоставлении в аренду крестьянскому (фермерскому) хозяйству земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

В соответствии со статьями 39.17, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 5.1 статьи 10 Федерального закона от 24 июля 2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», на основании заявления главы КФХ Синицына Всеволода Сергеевича, руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Предоставить в аренду крестьянскому (фермерскому) хозяйству, главой которого является Синицын Всеволод Сергеевич, земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 70:15:0100044:369, расположенный: Томская область, Чаинский район, для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, общей площадью 2 640 000 кв. м. сроком на 10 лет.
2. Установить размер арендной платы, за вышеуказанный земельный участок, в размере 0,3 процента его кадастровой стоимости (на дату заключения договора аренды) за один год.

3. Управляющему делами администрации Чаинского сельского поселения (Чарная Т.А.) подготовить договор аренды  земельного участка и обеспечить его заключение до 22.06.2020 года.

4. Главе крестьянского (фермерского) хозяйства Синицыну Всеволоду Сергеевичу обеспечить государственную регистрацию договора аренды земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения

 В.Н. Аникин